

FONDO DE CONSERVACIÓN VIAL (FOVIAL)

FOLDER N° 3

OFERTA ECONOMICA

LICITACIÓN PUBLICA No. FOVIAL LP 070/2021

**PROYECTO: "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA
CA08W TRAMO: AHUACHAPAN - FRONTERA LAS CHINAMAS"**

(Según Parte II: Condiciones Particulares del Proyecto)

NOMBRE DEL OFERTANTE: UDP PAVICON-SEVIALCA

El Salvador, 30 de Septiembre de 2021.



FIRMA DEL OFERTANTE, REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO

PLAN DE OFERTA

Proceso: Licitación Pública No. FOVIAL LP070/2021

Proyecto: "Mantenimiento Periódico de la carretera CA08W Tramo: Ahuachapán - Frontera Las Chinamas"

ID	Partida	Unidad	Cantidad de Obra	Precio Unitario	Total
SECCIÓN 0100 - DERECHO DE VÍA					
MP0109	MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN, SEGURIDAD VIAL Y SERVICIOS PÚBLICOS	C + P	1.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
SECCION 0200 CARRETERAS NO PAVIMENTADAS					
MR0205	MEJORAMIENTO DE LA SUPERFICIE CON MATERIAL DE APORTE	M3	300.00	\$ 30.00	\$ 9,000.00
SECCION 0300 PAVIMENTOS BITUMINOSOS					
MP0302.1	BASE PARA BACHEO	M3	1,497.00	\$ 36.00	\$ 53,892.00
MP0303.1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO	M3	4,500.00	\$ 290.00	\$ 1,305,000.00
MR0303.4	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO PROVISIONAL	M3	200.00	\$ 240.00	\$ 48,000.00
MP0304.10	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE CON ASFALTO PG-64 H	M3	6,288.00	\$ 204.00	\$ 1,282,752.00
MP0304.09	MEZCLA ASFALTICA PARA HOMBROS Y TRANSICIONES (TIPO 1)	M3	2,680.00	\$ 295.00	\$ 790,600.00
MR0317	PERFILADO DE CAPAS ASFÁLTICAS	M3	8,968.00	\$ 20.00	\$ 179,360.00
MP0365	RECICLADO IN SITU EN CALIENTE DE PAVIMENTOS ASFALTICOS	M2	125,741.00	\$ 10.53	\$ 1,324,052.73
SECCION 800 DRENAJES					
MR0807.2	CONSTRUCCIÓN DE CUNETA DE CONCRETO (e=8 cm)	M2	3,000.00	\$ 44.00	\$ 132,000.00
SECCION 900 SEÑALIZACION					
SV2001.05	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL (PINTURA EN CALIENTE TERMOPLÁSTICA 15 CM)	M	48,300.00	\$ 1.55	\$ 74,865.00
MP0903.2	MARCADOR REFLECTORIZADO DE PAVIMENTO (DOS CARAS)	U	4,830.00	\$ 2.37	\$ 11,447.10
SV0902.1	SEÑALIZACIÓN VERTICAL (POSTES)	M	298.00	\$ 22.00	\$ 6,556.00
SV0902.7	SEÑALIZACIÓN VERTICAL (PANELES CON REFLEJANTE TIPO XI)	M2	50.00	\$ 150.00	\$ 7,500.00
SV2001.10	PINTURA DE PASOS PEATONALES	M2	240.00	\$ 27.00	\$ 6,480.00
SV2001.15	FLECHAS SENCILLAS TERMOPLÁSTICO	U	20.00	\$ 27.00	\$ 540.00
MR0907.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FLEX BEAM DE TRES CRESTAS	M	500.00	\$ 95.00	\$ 47,500.00
SECCION 1100 ESTRUCTURAS MENORES					
MR1105.2	RECONSTRUCCIÓN DE CORDÓN CUNETA	M	500.00	\$ 35.00	\$ 17,500.00
MR1110.1	RELLENO FLUIDO DE RESISTENCIA CONTROLADA, LODOCRETO (7kg/cm2)	M3	75.00	\$ 95.00	\$ 7,125.00
MR1111	CONCRETO PARA ESTRUCTURAS	M3	150.00	\$ 380.00	\$ 57,000.00
MR1114	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS VARIAS	M3	100.00	\$ 50.63	\$ 5,063.00
A	Total de Costo Directo (US\$)				\$ 5,386,232.83
B=A x %	Utilidades (US\$, % de Costo Directo)				
C=A x %	Indirectos (US\$, % de Costo Directo)				
D=A+B+C	Subtotal (Costo Directo +Utilidades +Indirectos)				
E=D x 0.13	IVA(US\$) (13% del Subtotal Anterior)				
F=D+E	Total (US\$)				\$ 7,127,224.86

SON: Siete Millones Ciento Veintisiete Mil Doscientos Veinticuatro Dolares 86/100

sello

EDGAR EDUARDO ALVAREZ
UDP PAVICON-SEVIALCA

ANTIGUO CUSCATLAN, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, EL SALVADOR.

30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

0000098

CALCULO DE COSTOS INDIRECTOS - CONSIDERAR COSTOS MENSUALES				
PLAZO DEL CONTRATO : 9.0 MESES				
1	SALARIO MENSUAL DE PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO (TÉCNICO DE CAMPO Y ADMINISTRATIVO)			\$ 12,680.00
	Gerente	\$	1,650.00	
	Ingeniero Superintendente	\$	1,400.00	
	Ingeniero de Control de calidad	\$	1,430.00	
	Asistente de Control de Calidad	\$	800.00	
	Laboratoristas	\$	2,400.00	
	Asistente Técnico – Administrativo	\$	800.00	
	Encargado de manejo de tráfico	\$	1,200.00	
	Administrativos (Mensajero, Contador)	\$	600.00	
	Gertores de tráfico	\$	2,400.00	
	Otros			
	Otros			
	2	PRESTACIONES SOCIALES DEL PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO (TÉCNICO DE CAMPO Y ADMINISTRATIVO)	30.0%	
3	TRANSPORTE (MANTENIMIENTO, DEPRECIACIÓN, ETC. DE VEHÍCULOS ASIGNADO AL PROYECTO)			\$ 2,160.00
	Vehiculos (incluye combustible)	\$	1,200.00	
	Manenimiento	\$	400.00	
	Seguro a terceros	\$	200.00	
	Depreciación	\$	360.00	
Otros				
4	COMUNICACIONES (TELÉFONO FIJO DE OFICINA REGIONAL, INTERNET, CELULARES DE PERSONAL PROFESIONAL DE PROYECTO)		\$ 680.00	
5	EQUIPO DE OFICINA (COMPUTADORA INDISPENSABLE CON LAS CARACTERÍSTICA INDICADAS) Y OTROS		\$ 400.00	
6	OFICINA DEL PROYECTO Y PLANTEL (CON SERVICIOS BÁSICOS CADA UNA)		\$ 2,910.00	
7	PUBLICIDAD (1.0 %)		\$ 5,984.70	
8	SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL, EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL Y BIOSEGURIDAD		\$ 6,053.76	
9	COSTOS DE LIQUIDACIÓN		\$ 1,400.00	
10	SISTEMA DE CONTROL DE CALIDAD		\$ 11,383.33	
11	GARANTIAS		\$ 3,944.37	
12	OTROS COSTOS			\$ 3,060.64
	Rotulos informativos, minivallas, vallas y hojas volante	\$	3,060.64	
TOTAL COSTOS INDIRECTOS			9.1% \$ 54,460.80	

“Versión publica, de conformidad al art.30 y 24 LAIP y art.6 del Lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa.”

0000099

